
JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspi-
rantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordina-
rio de estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a
plazas de la categoría profesional de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7,
Área C) de la Comunidad de Madrid, y se publica la relación provisional de per-
sonas excluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación
de si deben aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 469/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 263, de 4 de noviem-
bre), modificada por Orden 706/2021, de 9 de diciembre, de dicha Consejería (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 304, de 22 de diciembre), se convocaron
las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del
personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Titulado Medio Edu-
cador (Grupo II, Nivel 7, Área C) de la Comunidad de Madrid, cuyo número de plazas fue
objeto de ampliación mediante Orden 1353/2022, de 6 de julio, de la ya señalada Conseje-
ría (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 167, de 15 de julio).

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral de nuevo ingreso al servicio de la Administración de la Comuni-
dad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguien-
te enlace: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&esta-
do_pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/titulado-medio-
educador-estabilizacion

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado
adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s
adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas as-
pirantes excluidas expresamente, así como las que no figuren en la relación de admitidas ni
en la de excluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del si-
guiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DAD DE MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su
no inclusión expresa en la relación provisional de personas admitidas al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obli-
gación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de
Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo
cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos, a través de la página web corres-
pondiente a esta convocatoria https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/titulado-
medio-educador-estabilizacion, en la sección “Listados de admitidos y excluidos”, o en la
Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid.

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y presentar la documentación acre-
ditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que deban
acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspondien-
te a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un Centro Base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

a) Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
b) Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la Orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “A” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo de copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presen-
tada en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos
indicados en la base tercera de la Orden 469/2021, de 15 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de personas aspirantes excluidas del proceso de referencia.



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 23 de febrero de 2023.—La Directora General de Función Pública
(firmado por delegación de firma mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021), la
Subdirectora General de Planificación de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO MEDIO EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C) DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 469/2021, DE 15 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO (BOCM DE 4 DE NOVIEMBRE DE 2021), MODIFICADA POR ORDEN 706/2021, DE 9 DE DICIEMBRE, DE DICHA 

CONSEJERÍA (BOCM DE 22 DE DICIEMBRE DE 2021), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN MEDIANTE ORDEN 
1353/2022, DE 6 DE JULIO, DE LA YA MENCIONADA CONSEJERÍA (BOCM DE 15 DE JULIO DE 2022) 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSA/S DE 
EXCLUSIÓN 

328098 ABELLA ALMAGRO, JOAQUIN ***7960** L J 

494987 ALBALATE RUEDAS, MERCEDES ***6873** L J 

416148 ALONSO MUÑOZ, CRISTINA ***8321** L G 

324037 ALONSO MUÑOZ, FERNANDO ***1874** L J 

407983 ALVAREZ CUESTA, OSCAR ***8302** L G 

394736 ALVAREZ DOMINGO, MARIA FRANCISCA ***1187** L G 

407294 ALVAREZ MARTINEZ, MARCOS JESUS ***1729** L G 

406229 ALVAREZ SANTILLANA, VIOLETA ***9008** L G 

403257 AMO PEREZ, LORENA DEL ***5023** LD J 

395683 ANTUÑA GALAN, CLAUDIA ***4641** LD J 

318564 ARRIBAS ESPINOSA, LUCIA ***7377** L J 

326229 AYALA SAUS, VANESSA ***5761** L J 

387746 AZANZA MORENO, LUIS ***7740** L J 

579041 BAO SARMIENTO, JULIO ***1288** L J 

402956 BARROSO NUÑEZ, CRISTINA ***4274** L G 

372828 BASCUÑANA GONZALEZ, SUSANA ***0729** L J 

326710 BASTERO GUTIERREZ, MIRIAM ***4955** L J 

324567 BERMEJO MUÑOZ, ANA MARIA ***0392** L J 

415681 BERMUDEZ ORTEGA, MARIA ROSA ***8613** L G 

375228 BERROCOSA BLASCO, ANA BELEN ***5946** L J 

405415 BOLULLO MAJANO, CARLOTA ***8264** L G 

408809 BOZHIDAROVA DOSEVA, KATYA ****9370* L G 

418090 BRAVO GONZALEZ, ANA ISABEL ***5431** L J 

411760 CABEZUDO GARCIA, DIANA ***6042** L J 

361604 CADENAS PEREZ, MONTSERRAT ***9438** L J 

396877 CALDERON CARRETERO, SOFIA ***8461** L J 

360588 CALES VALENCIA, IRENE ***0862** L J 

414076 CAÑETE GOMEZ, ELENA ***5576** L J 

403182 CASADO GUERRA, LUCIA ***4419** L G 

337152 CASTRO VICENTE, RAQUEL DE ***3012** L J 

473334 CATALINA CELAYA, LUIS ***5518** L J 

411271 CEJAS ROBLES, RAFAEL ***7139** L J 

400463 CERRO LLAMAS, LUCIA DEL ***2625** L G 

411261 COLLADO SAEZ, MARIA CONCEPCION ***6478** L G 

408559 CORPS LOPEZ, LORENA ***0974** L G 

578405 CRESPO PEREZ, MANUELA ***4975** L H 

347422 CRUZ MORENO, PAULA DE LA ***2720** L J 

377426 CUADRADO JURADO, MARIA CINTHIA ***3653** L I 

389521 CUELLAR FRESNO, MIRIAM ***1345** L I 

372826 DELGADO BARRERA, ELSA MAIRA ***1162** L J 

415352 DELGADO BUSTAMANTE, JAIME ***3868** L J 

354809 DELGADO IGLESIAS, ELENA ***1738** L G 

399735 DIAZ PORTELA, DANIEL ***9811** L I 

384874 DOMINGUEZ BERMEJO, NOELIA ***3974** L G 

579047 EL KHACHTOUF , RIHAM ****6147* L J 

579158 EN NAJI BEN ALI, AHMED ***9638** L H 

398542 ESCOBAR BENITEZ, MARIA BELEN ***8234** L G 

380032 ESTEBAN PLAZA, ALMUDENA ***2485** L J 

322748 EXPOSITO MATEO, SUSANA ***2125** L J 

390498 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J 

321851 FE AREVALILLO, LOURDES DE LA ***3273** L J 

414628 FEITO BREA, MANUELA ***3536** L G 

343993 FERNANDEZ CALERO, ESTER MARIA ***5653** L J 

362122 FERNANDEZ HERRERO, IRENE ***5146** L J 

420032 FERRER PLATAS, MARIA ***3329** L I 

408638 FLORES HUELAMO, LAURA ***6729** L I 

422766 FRESNO GARCIA, ANGELA ***4861** L J 



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSA/S DE 
EXCLUSIÓN 

330828 FRESNO ORTEGA, ANA ***2340** L G 

421157 FRUTOS LOZANO, SUSANA ***8944** L I 

390893 GALINDO GIMENEZ, BLANCA ***4558** L J 

433001 GARCIA DEL VADO, MARIA TERESA ***9596** L J 

343957 GARCIA FERNANDEZ, LAURA MARIA ***2738** L G 

465783 GARCIA GONZALEZ, NATALIA ***8201** L J 

413816 GARCIA LOPEZ, VERONICA ***8104** L J 

435542 GARCIA MENDEZ, JESSICA ***9883** L I 

579060 GARCIA RODRIGUEZ, AMADA DE JESUS ***4546** L J 

366524 GARCIA DE LA ROSA RODRIGUEZ, ARACELI ***6453** L J 

422568 GAYO MARTIN, MARIA JOSE ***8976** L J 

345016 GOMEZ DIEZ, MARTA ***6141** L J 

414325 GOMEZ GUINDULAIN, NOEMI ***4517** L G 

411717 GOMEZ LOPEZ, ANA MARIA ***8634** L G 

401933 GOMEZ MUÑOZ, MARGARITA ***3384** L I 

398358 GOMEZ NAVARRO, PILAR ***1893** L G 

376181 GOMEZ RABANAL, LAURA ***6973** L J 

372494 GOMEZ ROSADO, NEREA ***3228** L J 

407319 GOMEZ SIERRA, IVAN ***3041** L G 

411116 GONZALEZ FRIAS, MARIA ***1884** L G 

435760 GONZALEZ FUENTES, ANTONIO ***6023** L J 

578846 GONZALEZ ROMERO, MARIA JOSE ***0640** L J 

400598 GONZALEZ VAQUERO, ANA MARIA ***0582** L I 

415992 GOROSTIZA MARTIN, MARTA ***3692** L G 

360582 GRANDE TALAYA, CELIA ***1094** L J 

400954 HERNANDEZ MOCHA, FERNANDO ***6889** L J 

396804 HERNANDEZ ORTEGA, MARIA DEL MAR ***8670** L J 

403683 HERRANZ SANZ, PALOMA ***2004** L G 

390633 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J 

376326 HUGUET MUÑOZ, RAQUEL ***2078** L J 

407637 HURTADO GARCIA, JESSICA ***6635** L I 

406323 IBARRA SALIDO, MARIA DEL CAMPO ***6109** L J 

378334 IGLESIAS AGUADO, JUAN ANTONIO ***3286** L G 

377988 INAREJOS VELAZQUEZ, BARBARA MARIA ***7464** L J 

386100 JEBASALA FIDALGO, LAURA DE LA ***8740** L J 

377924 JIMENEZ DE ALCAZAR, BARBARA ***7700** L J 

412088 JIMENEZ MARTINEZ DE ZUAZO, BLANCA ***1230** L J 

408098 JIMENEZ ROJO, MARIA DE LOS ANGELES ***0455** L G 

415539 JUBETE DE MOYA, LUIS ***4051** L G 

402954 JUNQUERA CANTERO, LAURA ***0021** L G 

415485 LARRUBIA MARTINEZ, LAURA ***3498** L J 

415758 LASSO REY, MIGUEL ANGEL ***3137** L G 

463571 LASTRA MARTINEZ, MARIA ROSA ***0442** L J 

400291 LATORRE DEL BLANCO, NAZARETH ***6115** L J 

405889 LOPEZ GONZALEZ, VERONICA ***8291** L G 

466299 LOPEZ OLIVA, REBECA ***4491** L J 

382038 LOPEZ SIERRA, MARIA ESTHER ***3503** L J 

337404 LORDEN ARIAS, ERICA ***6439** L J 

406877 LORENZO CRESPO, MATEO ***7833** L J 

401593 LORENZO GARCIA, MARTA ***0376** L I 

406131 LUNA NEVADO, LIDIA ***1664** L J 

499305 LUQUE DE LARRIVA, JAVIER ***6831** L J 

337270 MAGAN GONZALEZ, ANA MARIA ***3361** L G 

337282 MALAGON MALAGON, CARLOS SANTIAGO ***3675** L G 

409174 MALE HERNANDEZ, CLARA ***6545** L J 

395470 MANZANO RODRIGUEZ, RAQUEL ***7948** L J 

401868 MARIN DAVILA, NURIA ***2897** L J 

414028 MARINAS LOZANO, JORGE ***6230** L G 

579140 MARTIN LOPEZ, NOELIA ***1108** L J 

376120 MARTIN SANCHEZ, BEATRIZ ***7293** L J 

343384 MARTIN YUBERO, EVA ***9630** L I 

411245 MARTINEZ GARCIA DEL VELLO, MARIA ***7983** L G 

351249 MARTINEZ MELENCHON, CELIA ***4753** L G 

339819 MATA HURTADO, MARIA ***1712** L J 



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSA/S DE 
EXCLUSIÓN 

497809 MATEOS LEAL, ROSARIO ***5642** L J 

380817 MATEOS TORRES, HELENA ***8049** L J 

406478 MENDOZA RAMOS, ALMUDENA ***0056** L J 

405751 MERAYO BARREDO, JUDIT ***2654** L J 

408666 MERCADER VILLALONGA, JOSE LUIS ***8197** L J 

410676 MESA-MOLES ADAM, MARIA PAZ ***0346** L G 

411176 MIGUEL AROCA, MARINA DE ***4527** L J 

414043 MIGUEL GUADARRAMA, GEMA ***0264** L G 

365484 MONTERO LANCHO, BEATRIZ ***4796** L J 

579152 MORA TORRES, DIEGO ANGEL ***6562** L J 

339323 MORALEDA PUNZON, MARIA DEL PILAR ***4813** L J 

579017 MORENA VELAZQUEZ, ALBA DE LA ***7791** L J 

381384 MORENO JURADO, PAULA ***9238** L J 

415448 MORENO PADILLA, GISSELA ELENA ***0660** L G 

321283 MUÑOZ MURILLO, BEATRIZ ***6597** L G 

411737 NAJERA ATIENZA, AURORA ADORACION ***2229** L G 

401117 NAREDO LOPEZ, TANIA ***7558** L J 

415706 NEILA VALENCIANO, MARIA ***0097** L G 

404965 NGOMO MBENGONO, TERESITA ***0841** L G 

395892 OJEDA CAMBERO, PATRICIA ***5171** L G 

343750 OLIAS CALVO, OSCAR ***9370** L J 

384930 OLMO SANCHEZ, CRISTINA DEL ***0279** L J 

390588 OLMO ZAMORA, EVA CATALINA ***0863** L I 

403646 PAREDES NAVARRO, MARIA BELEN DE ***2367** L J 

406986 PASCUA HERNANDEZ, INMACULADA ***4435** L G 

329819 PEÑA DOMINGUEZ, SORAYA DE LA ***6024** L J 

332900 PERAL TRECEÑO, ESTEFANIA ***7748** L J 

379296 PEREA ORTEGA, CLARA ISABEL ***8854** L J 

345399 PEREIRA FERNANDEZ, AIDA ***6063** L J 

409088 PEREZ ARNAL, DIANA ***0348** L I 

579135 PEREZ DIAZ, CRISTINA ***5967** L J 

411277 PEREZ DUEÑAS, ALEJANDRO ***2641** L J 

475297 PEREZ GARCIA, ISABEL MARIA ***1637** L J 

384468 PEREZ GONZALEZ, CRISTINA ***2779** L J 

390119 PEREZ LOYOLA, STEPHANIE CAROLINA ***2504** L J 

383874 PEREZ VALERO, ESTHER ***4844** L I 

497804 PIÑEIRO VICENTE, MARIA ISABEL ***1930** L J 

579107 PIZARRO NIETO, SUSANA ***8584** L J 

475243 PLAZA RAMOS, DIANA ***9337** L J 

407385 PORRIÑO JIMENEZ, CRISTINA ***5296** L J 

407188 PRIEGO MATAMOROS, PATRICIA ***5570** L G 

403256 PRIETO CARRERO, DAVID ***3683** L J 

411383 QUILES FERNANDEZ, SARA ***8286** L G 

414965 QUILES MAROTO, OSCAR ***3591** L G 

383326 RAMIREZ GALIANO, VERONICA ***2775** L I 

402495 RASILLO FERNANDEZ, DAVID ***3968** L J 

414813 REQUENA RODRIGUEZ, SILVIA ***5818** L G 

386913 REVILLA CHIPPIRRAS, MONICA ***3279** L I 

351070 REVUELTA FERNANDEZ, ESTHER ***2978** L J 

394642 RIOS MORENO, NOELIA ***8334** L J 

400050 RIVAS HERMOSILLA, ALEJANDRA DE ***3630** L J 

390952 RIVERA MARIN, PEDRO JOSE ***0297** L G 

376252 RODRIGUEZ GOMEZ, ANGEL ***0924** L J 

320978 RODRIGUEZ MELGUIZO, CLARA ISABEL ***8041** L J 

432944 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, CRISTINA ***6810** L J 

416815 ROLDAN DONAIRE, ALVARO ***2503** L G 

401600 ROMERO ILARDUYA, LETICIA ***1901** L J 

495190 ROMO ARENAS, MARIA CRISTINA ***4513** L J 

353338 RUFO MENA, CLAUDIA ***6881** L J 

366804 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J 

431639 RUIZ GARCIA, CELIA ***1745** L J 

395485 RUIZ REY, LAURA ***2922** L J 

418030 RUIZ VILLEGAS, EVA MARIA ***1263** L J 

321209 RUIZ-ANDINO SAEZ, VICTORIA ***9914** L I, J 



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSA/S DE 
EXCLUSIÓN 

497878 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

412326 SALCEDO VEGA, RICARDO ***4499** L J 

361572 SALVADOR LOZANO, BERTA ***0220** L G 

418063 SANCHEZ DIEZ, MARIA TERESA ***6015** L G 

579037 SANCHEZ GONZALEZ, REBECA ***9386** L G 

415486 SANCHEZ SAN MARTIN, ANA MARIA ***3106** L G 

413237 SANTAMARIA LOPEZ, SILVIA ***7351** L G, I 

434935 SANTIAGO DE ARCOS, LOREA ***3060** L J 

472124 SANTIAGO GARCIA, LAURA ***2702** L J 

423270 SERRANO REY, LAURA ***7265** L I 

392415 SERRANO SALVADOR, ALMUDENA ***6300** L J 

415675 SEVILLA MAYOL, MIGUEL ANGEL ***5876** L G 

411956 SORIANO MEDINA, FRANCISCO JAVIER ***6328** L J 

410025 TENOR HERRANZ, REBECA ***0087** L I 

319181 TERAN ESTEVEZ, MARIAN DE ***3876** L J 

489186 TORDESILLAS MORON, LUCIA ***9811** L J 

474477 TORMO HERNANDEZ, ANA MARIA ***9325** L J 

325173 VALENCIA MONTES, VICTOR ***6296** L J 

417852 VALVERDE ELERA, JOSE ANTONIO ****6380* L J 

382891 VAZQUEZ QUINTAS, IRIA ***7285** L J 

382154 VEGA ORTEGO, TAMARA ***8472** L J 

418878 VIAR FERNANDEZ, NURIA ***5728** L I 

409126 VILLA GONZALEZ, CARLOS ***3853** L G 

415207 (1)  L J 

(1) Sujeto a notificación individual 
 
   (*) TURNO/CUPO: 

          L = Libre 
          LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 

 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN 

DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos  

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria  

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención 
parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

 
(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: Haber presentado documentos que no 
acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de 
desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en 
el BOCM de la Orden de la convocatoria o, en su caso, de la Orden de modificación de la misma o de la Orden de 
ampliación del número de plazas. 
 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los 
siguientes:  

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE).  
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUEVES 9 DE MARZO DE 2023Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

30
30

9-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO MEDIO EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C) DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 469/2021, DE 15 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 4 DE NOVIEMBRE DE 2021), MODIFICADA POR ORDEN 706/2021, DE 9 DE DICIEMBRE, DE DICHA 

CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 22 DE DICIEMBRE DE 2021), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN MEDIANTE ORDEN 
1353/2022, DE 6 DE JULIO, DE LA YA MENCIONADA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 15 DE JULIO DE 2022) 

 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN, CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR,  
EN SU CASO, DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA ADAPTACIÓN REQUERIDA  

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*)  

EJERCICIO/S PARA 
EL/LOS QUE SE 

SOLICITA ADAPTACIÓN 

DEBE APORTAR 
DOCUMENTACIÓN 

ACREDITATIVA 

393299 ABIA HUECAS, PATRICIA ***8418** L 1º, 2º SI 

416082 ACEBES QUEL, ROBERTO ***7336** L 1º, 2º SI 

318584 AGUADO GARCIA, BEATRIZ ***4756** LD 1º, 2º SI 

344796 AMNAD CHAIRI EL HABABAT, FATIMA ***4951** LD 1º SI 

324735 BARRENO PALOMO, MERCEDES ***4778** LD 1º, 2º NO 

349021 BARRENO PALOMO, SARA ***5720** LD 1º, 2º NO 

411464 BLAZQUEZ TORIBIO, DAVID ***2754** LD 1º, 2º SI 

371324 CABALLO REDONDO, ANNA ***8866** LD 1º, 2º NO 

369978 CABELLOS SANTAMERA, JOSE MARIO ***1394** LD 1º, 2º NO 

390285 COMBA GUTIERREZ, MARIA JOSE ***2822** L 1º, 2º SI 

492866 DIEGO DIAZ PLAZA, MARTA DE ***4767** LD 1º, 2º NO 

435592 ESTEBAN JIMENEZ, SUSANA ***2534** LD 1º, 2º NO 

379303 GOMEZ DE LA FUENTE, MIGUEL ANGEL ***8961** LD 1º, 2º NO 

578305 GONZALEZ SAUGAR, MARIA ANTONIA ***4286** LD 1º, 2º NO 

368902 GULINA GALIANO, NURIA ***2651** LD 1º, 2º SI 

402199 JARA MARTIN, VIOLETA ***0269** LD 1º, 2º NO 

372902 JIMENEZ ROMERO, NOEMI ***2267** LD 1º, 2º SI 

355539 JOVER MICO, CLARA ***2653** L 1º, 2º SI 

399516 LLORENTE DE LA ROSA, MARTA ***2239** LD 1º, 2º NO 

411622 LOPEZ GONZALEZ, MARTA ***1164** LD 1º, 2º SI 

318086 MORENO PEÑALBA, NOELIA ***3432** LD 1º, 2º NO 

418198 MOYA ALFARO, MARIA JOSEFA ***5410** LD 1º, 2º SI 

388843 NOTARIO CASTILLO, MARIA DEL CARMEN ***0780** LD 2º  NO 

374201 PASTOR SANCHEZ, PALOMA ***5239** LD 1º NO 

357858 RUIZ MOLINA, NURIA ***8584** LD 1º, 2º SI 

405817 SANCHEZ MORENO, IRIA ***3735** LD 1º, 2º SI 

(*) TURNO/CUPO: 

          L = Libre. 
          LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad. 

(03/3.515/23)


		2023-03-09T08:22:12+0100




